平成25年1月25日

会員各位

（社）宮城県臨床検査技師会

 会長  長沢 光章

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 微生物部門研修会を下記の日程にて開催致します。

今回の研修会は、昨年改定となった嫌気性菌検査法ガイドラインの要点につ

いて、グラム染色像、コロニー形態など嫌気性菌検査法の基礎から詳しく解説

していただき、講演後にはグラム染色、コロニー観察などの実習を行い嫌気性

菌感染症の検査法について学ぶ研修会です。新人からベテランまで嫌気性菌検

査法について再確認する場として、是非多数御参加下さいますようご案内申し

上げます。

謹白

記

研修会名：「「「「    嫌気性菌の検査法について学ぼう嫌気性菌の検査法について学ぼう嫌気性菌の検査法について学ぼう嫌気性菌の検査法について学ぼう    」」」」

会場    ：東北大学医学部保健学科 大講義室・実習室

日時    ：平成25年3月10日（日）13：00 ～17：00  (12:30より受付開始)

内容・講師：

講演講演講演講演「「「「嫌気性菌感染症の検査法－改定ガイドラインの要点－嫌気性菌感染症の検査法－改定ガイドラインの要点－嫌気性菌感染症の検査法－改定ガイドラインの要点－嫌気性菌感染症の検査法－改定ガイドラインの要点－

グラム染色と集落から予測する推定同定」グラム染色と集落から予測する推定同定」グラム染色と集落から予測する推定同定」グラム染色と集落から予測する推定同定」

        講師：山口県立総合医療センター講師：山口県立総合医療センター講師：山口県立総合医療センター講師：山口県立総合医療センター    中央検査部中央検査部中央検査部中央検査部    技師長技師長技師長技師長    国広誠子国広誠子国広誠子国広誠子    先生先生先生先生

参加費 ： 会員 500 円、非会員 1,500 円(学生は無料、学生証をお持ち下さい)

募集人数募集人数募集人数募集人数    ：：：：    40404040名名名名（申し込み多数の場合はご希望に添えない場合もあります。）

申し込み方法：申し込み方法：申し込み方法：申し込み方法：下記メールアドレスまで下記メールアドレスまで下記メールアドレスまで下記メールアドレスまで①氏名②所属先③担当部署④連絡先メ

ールアドレス⑤嫌気性菌検査経験の有無を記載してお申し込み下さい。参加者

については申し込み状況を確認後、メールで詳細を後日お知らせ致します。

募集期間 ： 平成25年2月15日(金)～3月3日(日)

申し込み連絡先  ： 東北大学病院 診療技術部 検査部門 勝見真琴

   Tel：022-717-7388(直通)、E-mail:mkatsumi920@hosp.tohoku.ac.jp

日臨技生涯教育認定：専門 20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

主催：（社）宮城県臨床検査技師会

共催：株式会社スギヤマゲン 極東製薬工業株式会社